– 親を亡くした子供たちに進学の夢と心のケアを

〒102-8639 東京都千代田区平河町 1-6-8 平河町貝坂ビル ☎ (03) 3221-0888   www.ashinaga.org

特別共同公演「世界がわが家」-記者発表会のお知らせ  2014 年 2 月 17 日

報道機関各位

あしなが育英会とヴァッサー大学（米国ニューヨーク州）は今年の 3 月、アフリカ、アジア、北米、ヨーロ

ッパの四大陸を音楽で一つにする特別共同公演「世界がわが家」を仙台と東京で開催します。ウガンダの現地

NGO「あしながウガンダ」が運営する“寺子屋”で基礎的な教育を受けている子供たちによる歌と踊り、ヴァ

ッサー大学コーラス部（聖歌隊）のメンバーによる合唱、2011 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災・津波に

よって壊滅的な被害をこうむった東北地方の子供たちによる伝統的な和太鼓演奏が披露されるこの公演を演出

するのは、「レ・ミゼラブル」や「ニコラス・ニクルビー」などのブロードウェイ・ミュージカルを演出しトニ

ー賞を受賞した有名な英国人演出家、ジョン・ケアード氏です。

 この空前のイベントは、小説「あしながおじさん」の著者ジーンウェブスターの母校であるヴァッサー大学

と、今も読み継がれているその小説から名前と着想を得た「あしなが育英会」の間に強まる協力関係のもと、

両者が踏み出す新たな一歩を象徴するものです。今年は、1914 年にブロードウェイでミュージカル「あしなが

おじさん」が初演されてから、ちょうど 100 年になります。

「世界がわが家」はあしなが育英会が現在取り組んでいる親を亡くしたアフリカの子供たちの支援をするプ

ロジェクト（アフリカ遺児教育支援）に関連していますが、「すべての子供に教育を（教育の機会の大切さ）」

というあしなが育英会とヴァッサー大学が共有するより壮大なビジョンにもとづいて行われます。同時に、東

日本大震災で亡くなった方たちの鎮魂と被災した方々を少しでも励ましたいという思いも込められています。

つきましてはあしなが育英会、ヴァッサー大学、ジョン・ケアード氏がこの特別共同公演に先駆けて下記の日

程で共同記者発表会を開催いたします。ご多忙中まことに恐縮ではございますが、ぜひご出席いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

日時：2014 年 2 月 25 日(火) 15:00～16:00

場所：国際文化会館 (International House of Japan)

〒106-0032 東京都港区六本木 5-11-16

電話：03-3470-4611 Fax: 03-3479-1738 URL: http://www.i-house.or.jp/

地下鉄: 都営大江戸線 麻布十番 7番出口より徒歩 5分/東京メトロ南北線 麻布十番駅 4番出口より徒歩

8 分/東京メトロ日比谷線 六本木駅 3 番出口より徒歩 10 分

ご出席を希望される方は 2 月 21(金)17：00 までにあしなが育英会にお知らせください。

メディア担当：束田健一 tsukada@ashinaga.org  飯塚洋 iizuka@ashinaga.org  電話:03-3221-0888

以上

今後のスケジュール

3 月 5 日(木)ウガンダの子供たち来日

3 月 8 日(土)ヴァッサー大学コーラス部(聖歌隊)メンバー来日

3 月 9 日(日)~12 日(水)ウガンダの子供たち、ヴァッサー大学聖歌隊、東北太鼓隊による合同練習 場所: 花山

青少年自然の家 〒987-2593 宮城県栗原市花山字本沢沼山 61-1

電話: 0228-56-2311

3 月 13 日(木)仙台公演 東北大学川内萩ホール 開場 18:00 開演/閉演 18:30/20:00

3 月 16 日(日)~19 日(水)合同練習  場所: あしなが心塾 〒191-0033 東京都日野市百草 892-1

電話: 042-594-7766 京王線「百草園(もぐさえん)」駅から徒歩約 15 分/タクシーは京

王線「高幡不動駅」南口からご乗車ください(料金約 900 円)

3 月 20 日(木)東京公演  新宿区立新宿文化センター 開場 18:00 開演/閉演 18:30/20:00

＊特別共同公演「世界がわが家」に 関する詳細は本会ウエブサイトをご覧ください。

http://www.ashinaga.org/news/info/entry-787.html

http://www.i-house.or.jp/